
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ ЖАНЫНДАҒЫ 

ҚАЗАҚСТАН СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР ИНСТИТУТЫ

Зерттеу әдістемесі:

Сауалнама әдісі – маршруттық квоталық іріктеме негізінде тұрғылықты мекенжайы бойынша респондентпен сұхбат.

Іріктеме –республикалық маңызы бар З қала және 14 облыстағы 54 қалалық елді мекен және ауылдық жерлердегі 

18 жастағы және одан асқан 1500 респондент.

Статистикалық қателік 3,5%-дан аспайды. 

Өткізілу мерзімі — қараша, 2020 жыл.

ҚАЗАҚСТАН ЖӘНЕ ӘЛЕМ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ЕАЭО (ЕУРАЗИЯЛЫҚ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ОДАҚ) 

ТУРАЛЫ НЕ БІЛЕДІ?

2021 жылдың 21 мамыры күні Нұр-Сұлтан қаласында Жоғары Еуразиялық экономикалық 

кеңестің (ЖЕЭК) кезекті отырысы өтеді. Қазақстандықтардың ЕАЭО және еліміздің осы ұйым-

дағы рөліне қатысты не білетіндігі туралы әлеуметтанушылық сауалнама нәтижелерін 

назарларыңызға ұсынамыз.

Экономиканың дамуы және қатысушы елдер нарықтарының кеңеюі 1995 жылы Кеден одағы-

ның (жаңа нұсқа бойынша ЕАЭО – Еуразиялық экономикалық одақ) құрылуына себеп болды. 

ЕАЭО туралы шартқа Ресей, Беларусь және Қазақстан президенттері 2014 жылдың 29 мамы-

рында Астанада қол қойды және ол шарт 2015 жылдың 1 қаңтарынан күшіне енді. Одақтың 

құрамында 5 мүше-мемлекет бар: Армения, Беларусь, Қазақстан, Қырғызстан және Ресей өз 

шекаралары арқылы өнімнің импорты мен экспортының жалпы қағидаларын қабылдаған және 

қол қойылған халықаралық келісімдердің бірқатар шарттарын сақтайды. ЕАЭО елдері аумағы-

ның ауданы – 20 миллион шаршы шақырымнан астам (әлемдік құрлықтың 14%), ЕАЭО елдері 

халқының саны 2020 жылдың басындағы мәлімет бойынша 184,26 миллион адамды құрайды.

Әлеуметтанушылық сауалнама нәтижелеріне сәйкес, сауалнамаға қатысқан барлық қазақстан-

дықтардың жартысынан астамы (62,9%) Қазақстанның ЕАЭО қатысуына оң көзқараспен қарай-

ды. Респонденттердің 7,1% мұндай қатысуға үзілді-кесілді қарсы, қалған 4,9% «дәлірегі теріс» 

жауап нұсқасын таңдады.

1-сурет. Қазақстан, Армения, Беларусь, Қырғызстан және Ресей кіретін 
Еуразиялық экономикалық одаққа (ЕАЭО) Қазақстанның қатысуына қалай қарайсыз?
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Сауалнамаға қатысқандардың басым көпшілігі (84,6%) қатысушы-елдер үшін ЕАЭО әртүрлі 

жағымды жақтарын атап өтті. Бірінші кезекте, бұл қатысушы-елдер арасындағы экономикалық 

және мәдени-гуманитарлық байланыстарды сақтау және кеңейту, сондай-ақ қазақстандық 

нарықтағы тауарлардың сапасы мен ассортиментін жақсарту. Қазақстандықтар үшін жеке 

тұлғалар ретінде Қазақстаннан тыс жерлерде жұмыс істеу мүмкіндігі, сондай-ақ қазақстандық 

бизнесті кеңейту оң мүмкіндік болып табылады. Сондай-ақ, қазақстандықтар ЕАЭО-дан еліміз 

үшін егемендік пен қауіпсіздік кепілдігін көріп отыр.

2-сурет. ЕАЭО қандай жағымды жақтарын көріп отырсыз? (%-бен)

ЕАЭО төрағалығы 2021 жылдан бастап Қазақстанға өтті, осыған байланысты 2020 жылдың 

желтоқсанындағы Жоғары Еуразиялық экономикалық кеңестің отырысында Қ.К. Тоқаев 

еліміздің ЕАЭО төрағалық етуінің басымдықтарын белгіледі, олардың бірі өнеркәсіптік ынты-

мақтастық, оның ішінде ғарыш, биотехнология, наноиндустрия, фотоника, заманауи құрамдас 

база, ақпараттық-коммуникациялық технологиялар, табиғи ресурстарды өндіру мен өңдеудің 

жаңа технологиялары, экология салаларында ынтымақтастықты дамыту болды. 

Біздің елдегі ЖЕЭК отырысының жұмысына сәттілік тілейміз! Қатысушы-елдер қабылдап 

жатқан ғылыми-техникалық прогрестің озық ұлттық және әлемдік жетістіктерін шоғырландыру 

мен ғылыми әлеуетті жұмылдыру бойынша жүйелі жұмыс Еуразиялық экономикалық одақтың 

инновациялық дамуы үшін табыстың кепілі болады деп үміттенеміз. Сондай-ақ Қазақстан, 

Ресей, Армения, Белоруссия және Қырғызстанның әрбір тұрғынына ЕАЭО қызметінің оң әсерін 

толық көлемде сезінуге мүмкіндік береді!
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Жауап беруге қиналамын

Ешқандай жағымды жақтарын көріп тұрған жоқ

Қытайдың саяси-экономикалық экспансиясынан 

қорғану

Қазақстандық экономиканың бәсекеге 

қабілеттігінің арта түсуі

Қазақстандық бизнес үшін экономикалық 

мүмкіндіктерді кеңейту

Қатысушы-елдердің халықаралық аренадағы 

орнын күшейту

Қазақстанның егемендігі мен ұлттық қауіпсіздігі 

үшін кепілдікті күшейту

Қазақстаннан тыс жерлерде жұмыс істеу 

мүмкіндігіне байланысты, Қазақстан азаматтары 

үшін жұмыспен қамту саласында жаңа 

перспективалардың пайда болуы

Қазақстандық нарықтағы тауарлардың сапасы мен 

ассортиментін жақсарту

Қатысушы-елдер арасындағы экономикалық және 

мәдени-гуманитарлық байланысты сақтау және 

кеңейту


